Singularia non una habent ha literæ refutatoriæ, quæ observari sane merentur. Primum in iis & præcipuum est, de quo jam diximus, quod & Comites per literas Feudum refutare poterint, de quo, an hodie liceat, certe dubitandum est, dum vice plus simplici factum meminimus, ut ad investiturae renovationem ne quidem Procuratores Comitum admissi, sed, ut ipsi met veniant, aut ubi plures eorum nomine unus compareat, a Cæsare postulatum fuerit. Alterum est mirabilis simplicitas, sed conditioni istorum temporum, quo nec titulorum luxurium, nec alias vanitates, ad quas hodie omnia instruuntur, vel ipsi Cæsares & Summi Principes affectabant. Tertium, quod in hisce literis observamus, illud est, quod terra Ratisfeld in gratiam Comitum Schwarburgicorum resoluta immediatum Imperii Feudum fuerit, &c, nisi me conjectura fallit, pertinet ad Imper.

Imperiale Castrum Notenburg, non procul inde situm
in der guldernen Aue, uti vocatur. Ratisfeldium est
districtus sat amplius & amoenissimus ex agris, pratis at-
que sylvis, ubi aprorum imprimis venatione se quotan-
nis Schwarzburgici oblectare sueverunt, constans; spe-
ctat hodie ad Serenissimum Principem Schwarzburgo-
Rudelsstadiensem, & sub Feudis Electoralibus Saxoniciis
comprehenditur, quod quo jure vel qua incuria factum
fuerit, non habeo dicere. Circa prius antequam ad
alia abeamus, adhuc obiter illud monendum est, ap-
parere inde, quod & jam antiquis ipsis temporibus cre-
ditum fuerit, eo in casu, quo quis in gratiam Agnato-
rum Feuda vel Imperii vel alia resutavit, Domini di-
recti consensu vel praescitu saltum opus fuisse, quod
multos ex Feudistis negare miror, quos vide apud My-
lerum, *Addit ad Rumelin. A. B. P. H. Diff. 4. lit. b.*
qui & ipse ejus sententiae est, & Rittershus. *Partit. Feu-
dal. L. II. cap. 2. qu. 24.* Nam licet dissentire Dominus,
& investituram denegare non facile & sine causa possit,
propter jus Agnatis ex investitura prima vel simultanea
competens; iniquissimum tamen foret, si quis jurate
fidei se inscio Domino subtrahere, & investitendum no-
vum Vasallum eo inslato sistere vellet. Hinc duæ
quaestiones hic non confundendæ, una: *an Dominus*
*Refutationem refutandi & investituram refutato dene-
gare possit?* altera: *annon Refutatio in manus Domini*
*fieri, & rogari is decenter debeat, ut Agnatum ad inve-
stituram admittat?* Priorem uti negamus, ita affirmamus
posteriorem. Et quæso, qui possit Dominus de volun-
tate refutantis esse certus, nisi eam apud se hic declararet?
Consentientes in hoc habemus non solum textus Juris
Alemannici, præter supra allegatos, quamplurimos, sed

H 3

& Jus

& Jus Feudale Longobardicum, 2. F. 14. imo, si jam va-
caret, sententiam nostram pluribus exemplis literarum
probare possemus, quibus mediati Imperii Vasalli bona
sunt Agnatis non alio, quam hoc refutandi modo cesse-
runt. Unde omnino subscrivimus Schiltero, qui *duplici*,
inquit, ratione in Domini manus fieri potest Refutatio,
anni favorem Domini, ut consolidetur utrumque Dominium,
& consensus expressus Domini regulariter non requiritur;
aut sub conditione, ut Dominus tertio Feudum refutatum
conferat; id quod Domino invito fieri non potest. Com-
ment. ad c. V. *Jur. Feud. Alemann.* §. 2. Qui ergo dissen-
tiunt, vel de eo casu loquuntur, quando Dominus absque
justa causa in Refutationem consentire derectat, vel do-
ctrinæ suæ firmis destituantur rationibus. Pertinent au-
tem porro ad Refutationis Formam externam & *locus*,
ubi ea fieri debeat, & *tempus*, tanquam circumstantiae ad
omnem actum necessariae. Sequimur autem hic iterum
regulari, quod, *ubi & quando investitura fieri potest, ibi &*
eodem tempore quoque possit fieri Refutatio Feudi. Jam
communiter notum est, quod in locis *Sacris & Religiosis*
investire prohibitum sit. Ita enim reperitur, in Jure Feu-
dali Alemanno, Cod. MSCti fol. LXXVI. Der Herre
soll sinen Mannen zu allen Zytten und an allen
Stetten ihr Lehen lyhen, so sie es fordernd, on in
der Kirch und an dem Kirchope, da mag er yne das
mit Rechte nit gelyhen. Geschicht es aber, so soll der
Herre nach seinem Mann senden, oder der Manne
komme selber zu dem Herrn, und gebe ihm das Lehen,
auf, und empfæc es andersternd, das ist recht. nbi
vide Schilt. Comment. ad cap. XLI. §. 4. seq. & quod die-
bus festis vel feriaris idem prohibitum. Jure Feudali
Alemanno tales dies dicuntur *gebundene Tage*, Cod.
MSct.

MS fol. LXXI. Saxo discrimen facit inter Seyer & gebundenen Tagen. Conf. Schilter. *Comm. l.c. ad c. IX.*
q. 2. Juxta hos igitur Juris Feudalis Textus ut non investire, ita neque refutare dictis locis & temporibus Feuda licet. Idem sine dubio statendum de Investitura & Resutatione Feudorum Imperii, eoque haec prohibitio extendenda, adeo ut Refutatio iis modis peracta ipso jure nulla sit habenda. Quin ergo potius juxta placita Juris Feudalis Communis in *Curte & Curia Domini*, & quidem in *presentia Parium*, arg. 2. F. 32. sive ut hodie Imperii Praxis fert, in Aula Imperatoria, secundum diversitatem Feudorum, vel Ipsi Imperatori, vel Ejus nomine Judicio Aulico Resutationes peragi posse & debere extra dubitationis aleam positum viderunt. Et haec quidem quoad Formam externam sufficiant. Formam internam Refutationis diximus constituere Resignationem legitime & tempestive factam, & quidem ab Imperii Vasallo Imperatori, ut vel ipse Feudum acceptet, vel tertium de eodem investiat. Resignationem dicimus debere esse legitimam, ad quam quae requirantur partim jam ex precedentibus constare potest, partim vero adhuc uberioris paulo declarandum est. Itaque debet esse (I) vera, seria & realis, non nuda & verbalis, si forte Feudum ipsa re retinere, ipsumque Dominum, falso Refutatio-
nis colore quæsito, oppugnare vellet Vasallus. Obrecht.
de Jure Feud. L. III. cap. ii. n. 25. Nam ut oblatio effe-
ctum liberationis consequatur, necessum est, ut offeratur realiter, & ita quoad Imperii Vasallos diserte disponit A.
B. ut Resignatio vel Renunciatio Feudorum Imperii haberri debeat pro non facta, nisi realiter facta fuerit, ita quod pos-
fessio Dominis ipsis corporaliter & realiter assignetur. Pre-
terea (II) libere fieri decet, & a libera Refutantis volun-
tate